
Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/15  
  

Usnesení 
19. schůze rady městského obvodu 
konané dne 21.08.2023 

  

čís. 0269/RMOb-Pro/2226/19 
- 

0287/RMOb-Pro/2226/19 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Táňa Paličková 

starostka 

  
  
  
 

______________________________ 

Mgr. Kateřina Fulnečková 

místostarostka 

  
  
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/15  
  

  
  

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 21.08.2023 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

0269/RMOb-Pro/2226/19 RMOb/0279/23 Schválení programu jednání 19. schůze Rady 

městského obvodu Proskovice konané dne 

21.8.2023 v 16,00 hod 

0270/RMOb-Pro/2226/19 RMOb/0280/23 Kontrola plnění usnesení rady 

0271/RMOb-Pro/2226/19 RMOb/0257/23 Návrh záměru prodat pozemek parc. č. 518 - 

zahrada o výměře 462 m2 a parc. č. 517/1 - zahrada 

o výměře 95 m2, v k.ú.Proskovice 

0272/RMOb-Pro/2226/19 RMOb/0272/23 Vyjádření k návrhu projektové dokumentace  

na akci “Posouzení organizace dopravy  

na ul. Nad Strouhou v Proskovicích” 

0273/RMOb-Pro/2226/19 RMOb/0285/23 Vyjádření a vydání souhlasu o povolení kácení 

dřevin a vydání souhlasu s náhradní výsadbou  

na pozemku parc.č. 265/4 - ostatní plocha, zeleň  

v k.ú. Proskovice, obec Ostrava 

0274/RMOb-Pro/2226/19 RMOb/0290/23 Žádost o souhlas s připojením zpevněné plochy 

na MK ul. Nad Strouhou - SDS Komplexní Stavby 

s.r.o. a Komplexní Čištění s.r.o. 

0275/RMOb-Pro/2226/19 RMOb/0286/23 Vyjádření a vydání souhlasu o povolení kácení 

dřevin a vydání souhlasu s náhradní výsadbou  

na pozemku parc.č. 818/36 - trvalý travní porost, 

mez, stráň v k.ú. Proskovice, obec Ostrava 

0276/RMOb-Pro/2226/19 RMOb/0294/23 Návrh na zadání veřejné zakázky malého rozsahu 

na akci “Výstavba chodníku podél pravé hrany 

silnice III/4803“ - ulice Světlovská ve směru  

na Krmelín (PD+AD+IČ) a návrh smlouvy o dílo 

0277/RMOb-Pro/2226/19 RMOb/0291/23 Vydání stanoviska vlastníka technické 

infrastruktury, kanalizace ke stavbě “Obnovení 

vodní nádrže Na pastvinách” 

0278/RMOb-Pro/2226/19 RMOb/0295/23 Návrh na instalaci vodoměrných hodin  

na hydrantový nástavec 

0279/RMOb-Pro/2226/19 RMOb/0283/23 Žádost na poskytnutí finančního daru Nadačnímu 

fondu Pavla Novotného pro rok 2023 

0280/RMOb-Pro/2226/19 RMOb/0281/23 Zpráva o hospodaření za I. pololetí 2023 

0281/RMOb-Pro/2226/19 RMOb/0288/23 Rozpočtové opatření č. 18/2023 

0282/RMOb-Pro/2226/19 RMOb/0289/23 Návrh na uzavření smlouvy o nájmu parkovacího 

místa č. 4 na parkovišti u bytového domu,  

ul. Na Smyčce 317/5, 724 00 Ostrava-Proskovice 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/15  
  

0283/RMOb-Pro/2226/19 RMOb/0293/23 Požadavek na měření úsekové rychlosti 

0284/RMOb-Pro/2226/19 RMOb/0284/23 Návrh na uzavření smlouvy nepojmenované  

v souvislosti s konáním Svatováclavského koncertu 

Pěveckého sdružení ECHO 

0285/RMOb-Pro/2226/19 RMOb/0282/23 Návrh Dohody o členství v Jednotce sboru 

dobrovolných hasičů Proskovice a ukončení 

činnosti v Jednotce sboru dobrovolných hasičů 

Proskovice 

0286/RMOb-Pro/2226/19 RMOb/0292/23 Pronájem fotbalového hřiště, ul. Staroveská 

(u Kunkaliště) 

0287/RMOb-Pro/2226/19 RMOb/0296/23 Návrh darovací smlouvy na spolufinancování  

22. ročníku fotbalového turnaje O Pohár Pepy 

Pazderny 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/15  
  

  
RMOb/0279/23 
Schválení programu jednání 19. schůze Rady městského obvodu Proskovice konané 
dne 21.8.2023 v 16,00 hod 
  
Usnesení číslo: 0269/RMOb-Pro/2226/19 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) schvaluje 

  
program jednání 19. schůze rady městského obvodu konané dne 21.8.2023 v 16,00 hod 

  
 

  

 
RMOb/0280/23 
Kontrola plnění usnesení rady 
  
Usnesení číslo: 0270/RMOb-Pro/2226/19 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) souhlasí 

  
s kontrolou plnění usnesení rady městského obvodu, dle Přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 

  

 
RMOb/0257/23 
Návrh záměru prodat pozemek parc. č. 518 - zahrada o výměře 462 m2 a parc. č. 517/1 
- zahrada o výměře 95 m2, v k.ú.Proskovice 
  
Usnesení číslo: 0271/RMOb-Pro/2226/19 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
žádost pana XXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXX, trvale bytem XX XXXXXXXX, 

XXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXX, o koupi pozemků  parc. č. 518 - zahrada o výměře 

462 m2 a pozemek parc.č. 517/1 - zahrada  o výměře 95 m2 vše v k.ú. Proskovice, obec Ostrava, 

zapsaného na LV 663,ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřená nemovitost 

městskému obvodu Proskovice 

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu vydat kladné stanovisko k záměru prodeje pozemků: 

• parc. č. 518 - zahrada o výměře 462 m2 a pozemek parc.č. 517/1 - zahrada  o výměře  

95 m2 v k.ú. Proskovice, obec Ostrava, paní XXXXXXXXXXXXXXXXXXX X XXXX 

XXXX XXXXXXXXXza cenu 950,-/m2 tj. za cenu 530.000,-Kč 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/15  
  

3) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu schválit výši nákladů prodávajícího vynaloženého na pořízení 

znaleckého posudku č. 023132/2023 ve výši 6.500,- Kč, který bude součástí kupní ceny  

  

4) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu schválit částku ve výši 79.372,50,- Kč na vypořádání 

bezdůvodného obohacení na straně kupujících za užívání předmětu převodu bez právního 

důvodu v době 3 let před uzavřením kupní smlouvy. 

  

5) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu schválit částku ve výši 9.144,-- Kč za každý započatý měsíc 

po uzavření kupní smlouvy oběma smluvními stranami jako měsíční úplatu za užívání 

předmětu převodu ode dne uzavření  smlouvy oběma smluvními stranami do dne provedení 

vkladu vlastnického práva kupujících k předmětu převodu 

  

6) ukládá 

  
starostce Táni Paličkové 

předložit materiál dle bodu 2) až 5) návrhu usnesení zastupitelstvu městského obvodu 

k projednání 

  

 Vyřizuje: Bc. Jana Vodičková, T: 13.09.2023 

 referent úseku majetkoprávního a stavební správy 
 

  

 
RMOb/0272/23 
Vyjádření k návrhu projektové dokumentace na akci “Posouzení organizace dopravy 
na ul. Nad Strouhou v Proskovicích” 
  
Usnesení číslo: 0272/RMOb-Pro/2226/19 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
předložený návrh projektové dokumentace trvalého dopravního značení týkající 

se akce ”Posouzení organizace dopravy na ul. Nad Strouhou v Proskovicích” vypracovanou 

firmou Ostravské komunikace, a.s., IČ:25396544, se sídlem Novoveská 1266/25, 709 00 

Ostrava, Mariánské Hory na základě smlouvy o dílo S00595/2023 ze dne 12.05.2023 

  

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/15  
  

2) souhlasí 

  
s předloženým návrhem projektové dokumentace trvalého dopravního značení týkající se akce 

“Posouzení organizace dopravy na ul. Nad Strouhou v Proskovicích” 

  
 

  

 
RMOb/0285/23 
Vyjádření a vydání souhlasu o povolení kácení dřevin a vydání souhlasu s náhradní 
výsadbou na pozemku parc.č. 265/4 - ostatní plocha, zeleň v k.ú. Proskovice, obec 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0273/RMOb-Pro/2226/19 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
vydání souhlasu týkající se předložené žádosti PROS/1143/2023 dne 17.07.2023 o povolení 

kácení dřeviny na pozemku parc. č. 265/4 - ostatní plocha, zeleň, v k.ú. Proskovice,  

ve vlastnictví Statutárního města Ostravy svěřené do správy městského obvodu Proskovice 

  

2) souhlasí 

  
s kácením dubu letního, rostoucího na pozemku parc.č. 265/4 (zahrada MŠ na ul. Buková)  

a vzhledem k jeho zdravotního stavu. Zdravotní stav byl posouzen na základě dendrologického 

posudku a fotografií z ústního jednání a ohledání ze dne 27.7.2023 

  

3) souhlasí 

  
s navrhovanou náhradní výsadbou tj. s výsadbou 2 x habra obecného a 3x dubu letního  

na pozemku parc.č. 265/4 k.ú. Proskovice 

  

4) ukládá 

  
referentce majetkoprávních záležitostí a stavební správy Bc. Janě Vodičkové 

zajistit všechny potřebné úkony dle bodu 2), 3) návrhu usnesení   

  

 Vyřizuje: Bc. Jana Vodičková,  

 referent úseku majetkoprávního a stavební správy 
 

  
RMOb/0290/23 
Žádost o souhlas s připojením zpevněné plochy na MK ul. Nad Strouhou - SDS 
Komplexní Stavby s.r.o. a Komplexní Čištění s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 0274/RMOb-Pro/2226/19 

 

k usnesení č. 0031/RMOb-Pro/2226/2 
  
Rada městského obvodu Proskovice 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/15  
  

1) projednala 

  
žádost firmy SDS Komplexní Stavby, s.r.o., IČ 28637232, se sídlem Jiřího Herolda 1562/6, 

Bělský les, 700 30 Ostrava a firmy SDS Komplexní Čištění, s.r.o., Staroveská 308, Proskovice, 

724 00 Ostrava, zastoupeny jednatelem Pavlem Zahnašem, nar. 25.07.1981 bytem Jiřího 

Herolda 1562/6, Bělský Les, 700 30 Ostrava  o povolení sjezdu z pozemku parc.č 575  

na pozemek parc.č. 637/3 vše v k.ú. Proskovice, obec Ostrava. 

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu vydat kladné stanovisko k záměru sjezdu z pozemku parc. 

č. 575 - ostatní plocha, ostatní komunikace na pozemek 637/3 - zahrada vše v k.ú. Proskovice, 

obec Ostrava 

  

3) ukládá 

  
starostce Táni Paličkové 

předložit materiál návrhu usnesení zastupitelstvu městského obvodu k projednání 

  

 Vyřizuje: Bc. Jana Vodičková, T: 13.09.2023 

 referent úseku majetkoprávního a stavební správy 
 

  

 
RMOb/0286/23 
Vyjádření a vydání souhlasu o povolení kácení dřevin a vydání souhlasu s náhradní 
výsadbou na pozemku parc.č. 818/36 - trvalý travní porost, mez, stráň v k.ú. 
Proskovice, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0275/RMOb-Pro/2226/19 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
vydání souhlasu týkající se předložené žádosti PROS/1142/2023 dne 17.07.2023 o povolení 

kácení 1 ks dřeviny na pozemku parc. č. 818/36 - trvalý travní porost, mez, stráň, v k.ú. 

Proskovice, ve vlastnictví Statutárního města Ostravy svěřené do správy městského obvodu 

Proskovice 

  

2) souhlasí 

  
s kácením olše lepkavé, rostoucí na pozemku parc.č. 818/36 na břehu Mlýnského náhonu, 

strom je suchý 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/15  
  

  

3) souhlasí 

  
s navrhovanou náhradní výsadbou tj. výsadbou 1 x olše lepkavé na pozemku parc.č. 818/32, 

k.ú. Proskovice 

  

4) ukládá 

  
referentce majetkoprávních záležitostí a stavební správy Bc. Janě Vodičkové 

zajistit všechny potřebné úkony dle bodu 2), 3) návrhu usnesení   

  

 Vyřizuje: Bc. Jana Vodičková,  

 referent úseku majetkoprávního a stavební správy 
 

  

 
RMOb/0294/23 
Návrh na zadání veřejné zakázky malého rozsahu na akci “Výstavba chodníku podél 
pravé hrany silnice III/4803 - ulice Světlovská ve směru na Krmelín (PD+AD+IČ)  
a návrh smlouvy o dílo 
  
Usnesení číslo: 0276/RMOb-Pro/2226/19 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
zprávu hodnotící komise o posouzení a vyhodnocení nabídek na akci “ Výstavba chodníku 

podél pravé hrany silnice III/4803 - ulice Světlovská ve směru na Krmelín (PD+AD+IČ)” .  

Do veřejné zakázky malého rozsahu se přihlásili tito uchazeči: 

1) FORVIA CZ, s.r.o., IČ 02992485, Kolínská 1, Kluk, 290 01 Poděbrady 

2) Báňské projekty Ostrava, a.s., IČ 60792841, Vítkovická 3108/11, Moravská Ostrava, 702 00 

Ostrava 

3) Ing. Milan Sauer, IČ 07935323, Staroveská 79/106, 724 00 Ostrava-Proskovice 

  

2) rozhodla 

  
na základě zprávy hodnotící komise o posouzení a hodnocení nabídek 

veřejnou zakázku malého rozsahu na realizaci akce ” Výstavba chodníku podél pravé hrany 

silnice III/4803 - ulice Světlovská ve směru na Krmelín (PD+AD+IČ)” zrušit a nepřijmout 

žádnou nabídku 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/15  
  

  

3) rozhodla 

  
vyhlásit veřejnou zakázku malého rozsahu na realizaci akce ” Výstavba chodníku podél pravé 

hrany silnice III/4803 - ulice Světlovská ve směru na Krmelín “ na předprojektovou studii, 

která by pomohla v ověření vhodnosti stavebního záměru dotčenými orgány a organizacemi  

  

4) ukládá 

  
referentce úseku majetkoprávního a stavební správy Bc. Janě Vodičkové 

zajistit cenové nabídky na vyhotovení předprojektové dokumentace a předložit cenové nabídky 

radě městského obvodu k projednání 
  

 
  

RMOb/0291/23 
Vydání stanoviska vlastníka technické infrastruktury, kanalizace ke stavbě “Obnovení 
vodní nádrže Na pastvinách” 
  
Usnesení číslo: 0277/RMOb-Pro/2226/19 

 

k usnesení č. 0098/RMOb-Pro/2226/6 
  
Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
žádost pana Ing. Martina Jaroše majitele firmy Ing. Martin Jaroš, IČ 11180528, se sídlem  

Ve Dvoře 14, 742 85 Vřesina o vydání stanoviska vlastníka technické infrastruktury  

k podmínkám zřízení stavby, provádění prací a činností v dotčených ochranných  

a bezpečnostních pásmech kanalizace vlastníka kanalizace v areálu HZS týkající  

se akce ”Obnovení vodní nádrže Na pastvinách” 

  

2) bere na vědomí 

  
Technickou mapu inženýrských sítí s vyznačenými body dešťové kanalizace a retenční nádrže 

ve vlastnictví městského obvodu Proskovice na pozemcích parc. č. 650/1 – trvalý travní porost, 

parc.č. 650/19 - ostatní plocha, ostatní komunikace, parc.č.650/22 - trvalý travní porost, vše 

zapsáno na LV 663, k.ú. Proskovice, obec Ostrava ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 

svěřená správa nemovitostí městskému obvodu Proskovice 

  

3) souhlasí 

  
se stavbou „Obnovení vodní nádrže Na pastvinách“ za předpokladu respektování ochranných  

a bezpečnostních pásem  dešťové kanalizace a retenční nádrže u objektu Hasičské zbrojnice 

v Ostravě-Proskovicích, které jsou ve vlastnictví městského obvodu Proskovice, nacházející se 

na pozemcích parc.č. 650/1 - trvalý travní porost, parc.č. 650/19 - ostatní plocha, ostatní 

komunikace, parc.č. 650/22 trvalý travní porost vše v  k.ú. Proskovice, obec Ostrava  

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/15  
  

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřená správa nemovitostí městskému obvodu 

Proskovice 

  
 

  
RMOb/0295/23 
Návrh na instalaci vodoměrných hodin na hydrantový nástavec, který je nalezen  
a bude ve vlastnictví městského úřadu Proskovice 
  
Usnesení číslo: 0278/RMOb-Pro/2226/19 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
žádost SDH Proskovice podanou zástupcem velitele Janem Tichým týkající se instalace 

vodoměrných hodin na hydrantový nástavec 

  

2) souhlasí 

  
- s instalací vodoměrných hodin firmou Ostravské vodárny a kanalizace a.s. na hydrantový 

nástavec 

- s veškerými náklady související s instalací, pronájmem vodoměrných hodin na hydrantový 

nástavec  

- s cenou za odběr vody (vodným), které bude účtovat firma Ostravské vodárny a kanalizace 

a.s., IČ 45193673, Nádražní 3114/28, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

  

3) zplnomocňuje 

  
starostku Táňu Paličkovou 

k podpisu smlouvy s firmou Ostravské vodárny a kanalizace a.s., IČ 45193673 se sídlem 

Nádražní 3114/28, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

  
 

  

 
RMOb/0283/23 
Žádost na poskytnutí finančního daru Nadačnímu fondu Pavla Novotného pro rok 
2023 
  
Usnesení číslo: 0279/RMOb-Pro/2226/19 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
žádost na poskytnutí finančního daru Nadačnímu fondu Pavla Novotného, IČ 04918304,  

ul. Vrchní 280, 747 32 Chlebičov 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/15  
  

2) rozhodla 

  
o neposkytnutí finančního daru Nadačnímu fondu Pavla Novotného, IČ 04918304, 

ul. Vrchní 280, 747 32 Chlebičov  

  
 

  
RMOb/0281/23 
Zpráva o hospodaření za I. pololetí 2023 
  
Usnesení číslo: 0280/RMOb-Pro/2226/19 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
zprávu o hospodaření městského obvodu Proskovice za I. pololetí 2023 

  

2) doporučuje 

  
Zastupitelstvu městského obvodu Proskovice schválit Zprávu o hospodaření městského obvodu 

Proskovice za I. pololetí 2023 

  

3) ukládá 

  
starostce Táni Paličkové 

předložit Zastupitelstvu městského obvodu Proskovice Zprávu o hospodaření městského 

obvodu Proskovice za I. pololetí 2023 sestavenou k 30.6.2023  

  
 

  

 
RMOb/0288/23 
Rozpočtové opatření č. 18/2023 
  
Usnesení číslo: 0281/RMOb-Pro/2226/19 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) schvaluje 

  
rozpočtové opatření č. 18/2023, kterým se 

1) s n i ž u j í     

běžné výdaje     

na par. 6171 - Činnost místní správy   

pol. 5909 - Ostatní výdaje j.n.                                     o   17 tis. Kč 

a 

z v y š u jí   

běžné výdaje 

na par. 3399 - Ostatní záležitosti kultury 

pol. 5179 - Ostatní nákupy                                           o 15 tis. Kč 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/15  
  

běžné výdaje 

na par. 6171- činnost místní správy 

pol. 5164 - nájemné                                                          o 2 tis. Kč 

2) s n i ž u j í     

běžné výdaje     

na par. 5512 - Požární ochrana- dobrovolná část   

pol. 5019 - Ostatní platy                                                   o   20 tis. Kč 

na par.  5512 - Požární ochrana- dobrovolná část 

pol. 5167 - služby, školení a vzdělávání                              o  20 tis. Kč 

Důvodová zpráva: 

1) navýšení výdajů na Svatováclavský hudební festival, nájem pozemku (navýšen o inflaci),      

     tisk plakátků ( Svatováclavský hudební festival, Jarmark, Vánoční koncert)  

2) převod prostředků v rámci § 5512 na rozšíření řidičského oprávnění na skupinu  C člena  

   jednotky  JSDH   

 

 
  

RMOb/0289/23 
Návrh na uzavření smlouvy o nájmu parkovacího místa č. 4 na parkovišti u bytového 
domu, ul. Na Smyčce 317/5, 724 00 Ostrava-Proskovice 
  
Usnesení číslo: 0282/RMOb-Pro/2226/19 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
na základě vyhlášeného záměru, žádost zájemce, o pronájem parkovacího místa č. 4  

na parkovišti u bytového domu, ul. Na Smyčce 317/5, 724 00 Ostrava-Proskovice -  

na pozemku par. č. 194/4 ostatní plocha, ostatní komunikace, k. ú. Proskovice, obec Ostrava 

  

2) rozhodla 

  
na straně pronajímatele o nájmu nemovitého majetku svěřeného městskému obvodu  

a o uzavření nájemní smlouvy na parkovací místo č. 4 na parkovišti u bytového domu, ul.  

Na Smyčce, 724 00 Ostrava-Proskovice - na pozemku par. č. 194/4 ostatní plocha, ostatní 

komunikace, k. ú. Proskovice, obec Ostrava se zájemcem: XXXXXXX XXXXXXX 

XXXXXXXXX XXXX XXX XX XXXXX XXXXXX XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXX 

724 00 Ostrava-Proskovice a za podmínek dále stanovených: 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/15  
  

• platnost smlouvy od 1. 9. 2023 na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 2 měsíce 

• výše nájmu za jedno parkovací místo na jeden rok je 2 072,- Kč bez DPH 

• výše nájmu od 1. 9. 2023 - 31. 12. 2023 je 691,- Kč bez DPH 

  

3) zplnomocňuje 

  
starostku Táňu Paličkovou 

k podpisu smlouvy o nájmu parkovacího místa 

  
 

  
RMOb/0293/23 
Požadavek na měření úsekové rychlosti 
  
Usnesení číslo: 0283/RMOb-Pro/2226/19 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) bere na vědomí 

  
dopis náměstka primátora statutárního města Ostravy ve věci zklidňování dopravy v městském 

obvodě Proskovice 

  

2) souhlasí 

  
se zněním textace odpovědi o úsekovém měření rychlosti, v obousměrném provozu  

na ul. Staroveská dle Přílohy č. 2 

  
 

  

 
RMOb/0284/23 
Návrh na uzavření smlouvy nepojmenované v souvislosti s konáním 
Svatováclavského koncertu Pěveckého sdružení ECHO 
  
Usnesení číslo: 0284/RMOb-Pro/2226/19 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) rozhodla 

  
o uzavření smlouvy nepojmenované ve výši 5.000,- Kč s pěveckým sdružením ECHO, 

zastoupeným spolkovým kancléřem Ing. Lenkou Kubátovou, IČ 26644665, se sídlem Ferdiše 

Duši 978, Frýdlant, 739 11 Frýdlant nad Ostravicí v rámci konání Svatováclavského koncertu 

dne 23.9.2023   

  

2) zplnomocňuje 

  
starostku Táňu Paličkovou 

k podpisu smlouvy nepojmenované s Pěveckým sdružením ECHO  

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/15  
  

 
  

RMOb/0282/23 
Návrh Dohody o členství v Jednotce sboru dobrovolných hasičů Proskovice  
a ukončení činnosti v Jednotce sboru dobrovolných hasičů Proskovice 
  
Usnesení číslo: 0285/RMOb-Pro/2226/19 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
návrh Dohody o členství v Jednotce sboru dobrovolných hasičů Proskovice pro nového člena 

  

2) rozhodla 

  
o uzavření Dohody o členství v Jednotce sboru dobrovolných hasičů Proskovice s novým 

členem XXXXXXXX XXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXX 

XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXX X 

  

3) zplnomocňuje 

  
starostku Táňu Paličkovou 

k podpisu dohody o členství v JSDH, dle bodu 2) tohoto usnesení  

  

4) rozhodla 

  
o ukončení činnosti XXXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, trvale bytem 

JXXXXXXXXXX XXXXXX, 724 00 Ostrava-Proskovice v Jednotce dobrovolných hasičů 

Proskovice k 21.8.2023 

  
 

  

 
RMOb/0292/23 
Pronájem fotbalového hřiště, ul. Staroveská( u Kuňkaliště) 
  
Usnesení číslo: 0286/RMOb-Pro/2226/19 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
žádost FK Stará Bělá z.s., IČ 22885412, Nad Rybníkem 1318/9, Ostrava-Stará Bělá 

o pronájem fotbalového hřiště v Proskovicích, ul. Staroveská, dle Přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/15  
  

2) souhlasí 

  
s pronájmem fotbalového hřiště v Proskovicích, ul. Staroveská FK Stará Bělá z.s.,  

IČ 22885412, Nad Rybníkem 1318/9, Ostrava-Stará Bělá  

  

3) zplnomocňuje 

  
starostku Táňu Paličkovou 

k podpisu smlouvy 

  
 

  

 
RMOb/0296/23 
Návrh darovací smlouvy na spolufinancování 22. ročníku fotbalového turnaje O Pohár 
Pepy Pazderny 
  
Usnesení číslo: 0287/RMOb-Pro/2226/19 

 

k usnesení č. 0232/RMOb-Pro/2226/16 
  
Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
návrh na uzavření darovací smlouvy na spolufinancování fotbalového turnaje O Pohár Pepy 

Pazderny konaného dne 26.8.2023 s organizátorem XXXXXX XXXXXXXXX nar. 

XXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXXXX XXXXXXX XXX XX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

  

2) souhlasí 

  
s uzavřením darovací smlouvy na spolufinancování fotbalového turnaje O Pohár Pepy 

Pazderny konaného dne 26.8.2023 s organizátorem XXXXXX XXXXXX, nar. XXXXXXXX, 

trvale bytem XXXXXXXXXX XXXXXXX 724 00 Ostrava-Proskovice   

  

3) zplnomocňuje 

  
místostarostku Kateřinu Fulnečkovou 

k podpisu darovací smlouvy  

  
 

 


